matrícula do Curso de Formação.

4. VAGAS

4.1. Quantidade de vagas:

a) Oficial de Estado-Maior: 30; e

b) Soldado: 500.

4.2. Remuneração bruta do Oficial de Estado-maior.

4.2.1. Condição alcançada como Aspirante após a conclusão do Curso de Formação de Oficiais - R$ 11.563,77  (onze mil
quinhentos e sessenta e três reais e setenta e sete centavos)

4.2.2. Situação definida durante o período do Curso de Formação:

a) Cadete 1º Ano - R$ 3.874,43 (três mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos)

b) Cadete 2º Ano - R$ 4.163,78 (quatro mil cento e sessenta e três reais e setenta e oito centavos)

c) Cadete 3º Ano - R$ 4.716,51 (quatro mil setecentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos)

4.3. Remuneração bruta do Soldado.

4.3.1. Condição alcançada como soldado após a conclusão do Curso de Formação de Praças: R$ 6.067,51 (seis mil sessenta e sete
reais e cinquenta e um centavos)

4.3.2. Situação definida como soldado aluno durante o período do Curso de Formação de Praças: R$ 2.354,67 (dois mil trezentos e 
cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

5. DAS ETAPAS

5.1. O concurso público será realizado em etapas, compreendidas por:

5.1.1. Provas de conhecimentos, compreendida em:

5.1.1.1. Prova Objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, a cargo da banca examinadora;

[...]

Apenas prosseguirão para a próxima etapa os candidatos a classificados entre os Oficial de Estado-Maior  72 (setenta e
 primeiros em ordem decrescente de nota; dois)

5.1.2.4. Apenas prosseguirão para a próxima etapa os candidatos a classificados entre os  primeiros emPraças 1100 (mil e cem)
ordem decrescente de nota;

5.1.3. Avaliação Médica das Condições de Saúde, de caráter eliminatório, a cargo da banca examinadora;

5.1.3.1. No dia da avaliação médica o candidato terá que apresentar exame toxicológico de larga janela de detecção com menos de

[...]

A Contratada comprometer-se-á a realizar as atividades referentes aos serviços técnico-especializados descritos neste Termo,
mediante remuneração paga pela Contratante, a quem caberá arrecadar os valores das taxas de inscrição.

14.2. A Contratada deverá apresentar proposta de      preço na seguinte formatação: Valor fixo para inscrições de até 45.000
(quarenta e cinco mil) candidatos, além do valor adicional para cada inscrição efetivada que exceder a esse quantitativo.

14.3 O pagamento à Contratada será efetuado no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, depois de apresentadas as respectivas
faturas em duas vias, devidamente atestadas, de acordo com o seguinte cronograma:

[...]

Remuneração bruta do Oficial de Estado-Maior:

: Aspirante - R$ 11.563,77 (onze mil quinhentos eI - Condição alcançada após a conclusão do Curso de Formação de Oficiais
sessenta e três reais e setenta e sete centavos)

:II - Situações definidas durante o período de formação

Cadete 1º Ano -R$ 3.874,43 (três mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos);
Cadete 2º Ano - R$ 4.163,78 (quatro mil cento e sessenta e três reais e setenta e oito centavos); e
Cadete 3º Ano - R$ 4.716,51 (quatro mil setecentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos).

QUANTIDADE DE VAGAS: 30 (trinta) vagas imediatas e 30 (trinta) vagas de cadastro de reserva

CARGA HORÁRIA: Dedicação integral.

ATRIBUIÇÕES:

a) Durante o Curso de Formação de Oficiais, como Cadete: exercer atividade estudantil, em regime de internato e/ou semi-